РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении маршрутов
движения школьных автобусов
для перевозки обучающихся
муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений
Покровского района Орловской области

В целях обеспечения безопасной перевозки обучающихся к
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям
Покровского района и обратно к месту их проживания, предоставления в
соответствии с законодательством Российской Федерации мер социальной
поддержки при проезде на общественном транспорте, в соответствии с
частью 2 статьи 40 Федерального Закона № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года
«Об образовании в Российской Федерации», на основании письма
Министерства образования и науки Российской Федерации от 01 сентября
2022 года №03-1255 о направлении методических рекомендаций
«Организация перевозок обучающихся общеобразовательных и дошкольных
образовательных организаций», руководствуясь Федеральным законом
№131-Ф3 от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Покровского
района Орловской области, на основании актов обследования маршрутов
движения школьных автобусов администрация Покровского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить маршруты движения школьных автобусов для перевозки
обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений Покровского района Орловской области в 2024-2025 учебном
году согласно приложению.

2. Отделу финансов и налоговой политики /Хохлова О.А./обеспечить из
средств районного бюджета финансирование:

2.1. мероприятий по подвозу учащихся к месту учебы и обратно на
школьных автобусах/раздел 07 подраздел 02, ц.ст. ПД20075110,
врбИ эк.кл.241/.

2.2. выплаты компенсации учащимся общеобразовательных
учреждений за проезд к месту учебы и обратно/раздел 10 подраздел
04, ц.ст. ПД70075270, вр612, эк.кл.241/.

3. Муниципальному унитарному предприятию Покровского района
«Пассажирские автоперевозки» /Воронцов В.С./ обеспечить проезд
школьников к месту учебы и обратно на маршрутах, обслуживаемых МУП

«Пассажирские автоперевозки» согласно Договорам на оказание услуг по
перевозке пассажиров.
4. МКУ Покровского района «АХЦ» /Белоусов С.Ю./ разместить
настоящее постановление на официальном Интернет сайте администрации
Покровского района Орловской области в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Покровского района Орловской области
Кустова А.В..

Глава района А.В. Решетников

Приложение
к постановлению администрации
Покровского района
от «,// »ЖЖ 2024 г. №

Маршруты движения школьных автобусов для перевозки обучающихся.

№
п/п

Наименование ОУ Наименование маршрута движения
школьных автобусов

1. муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Покровская средняя
общеобразовательная школа»

п. Покровское - д. Тетерье
п. Покровское - д. Осинки- д. 2-я
Васильевка- д. Даниловка ул. Садовая - д.
Даниловка ул .Административная
п. Покровское - п. Пенькозаводской - д.
Хаустово
п. Покровское - с.Фёдоровка - д. Вязовое -
ул. Заречная
п. Покровское - д. Нижний Туровец - д.
Протасово
п. Покровское - с. Успенское
п. Покровское - ул. Дачная (ПВР)

2. муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Березовская основная
общеобразовательная школа»

с. Березовка - д. Теряево - д. Гремячье
с. Березовка ул. Школьная - с. Березовка
ул. Заречная

3. муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Моховская средняя
общеобразовательная школа»

д. Озерное - с. Моховое

4. муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Дросковская средняя
общеобразовательная школа»

с. Дросково - д. Сетенёво
с. Дросково - д. Шалимовка
с. Дросково- д. Березовец -д. Вепринец
с. Дросково - д. Ивановка - д. Грачевка
с.Дросково - с. Смирные
с. Дросково- д. Степанищево- д. Грачевка

5. муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Алексеевская основная
общеобразовательная школа»

с. Алексеевка - д. Дубки

с. Алексеевка - с. Столбецкое

6. муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Грачевская основная
общеобразовательная школа»

с.Топки - с. Смирные - д. Грачёвка

д. Грачёвка - д. Непочатая

7. муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Верхососенская основная
общеобразовательная школа»

с. Верхососенье Первая Середина -
д. Дюковская

8. муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Фёдоровская основная
общеобразовательная школа»

с. Фёдоровка - д. Чибисовка
с. Фёдоровка - д. Юрьево -
д. Тросниково
с.Фёдоровка - д. Погудаевка